



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE / TOMADOR Município de Iporá-GO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO
	REFORMA DAS QUADRAS DO LAGO PÔR DO SOL

DATA BASE	TABELA	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF
FEVEREIRO/2025 - SEM DESONERAÇÃO	GOINFRA -TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS-COMPOSIÇÃO	REFORMA DAS QUADRAS DO LAGO PÔR DO SOL	IPORÁ-GO

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
LOTE	REFORMA DAS QUADRAS DO LAGO PÔR DO SOL							R\$ 289.576,79
META								
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 22.175,68
1.1	GOINFRA	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	6,00	R\$ 392,33	R\$ 490,02	R\$ 2.940,12
1.2	GOINFRA	2538	EPI/PGR/PCMSO / EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS (COMP. AUXILIAR)	m2	65,00	R\$ 47,95	R\$ 59,89	R\$ 3.892,82



1.3	GOINFRA	260104	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX	m2	523,12	R\$ 6,12	R\$ 7,64	R\$ 3.998,64
1.4	GOINFRA	260105	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A OLEO OU ESMALTE	m2	872,42	9,53	R\$ 11,90	R\$ 10.384,37
1.5	GOINFRA	020160	DEMOLIÇÃO MANUAL DE TELA DE ALAMBRADO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	291,06	R\$ 2,64	R\$ 3,30	R\$ 959,73
2.	REVESTIMENTO DE PISOS E ALVENARIA							R\$ 223.240,70
2.1	Composição	001	GRAMA SINTETICA FIBRILADA INSTALADA C/ DEMARCAÇÃO	m2	968,00	R\$ 142,27	R\$ 177,70	R\$ 172.008,98
2.2	GOINFRA	261703	PINTURA TINTA POLIESPORTIVA - 2 DEMÃOS (PISOS E CIMENTADOS)	m2	510,00	R\$ 13,48	R\$ 16,84	R\$ 8.586,63
2.3	GOINFRA	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m2	523,12	R\$ 13,85	R\$ 17,30	R\$ 9.049,20
2.4	GOINFRA	261602	PINTURA TINTA ESMALTE PARA ESQUADRIAS DE FERRO C FUNDO ANTICORROSIVO	m2	872,42	R\$ 27,04	R\$ 33,77	R\$ 29.464,15
2.5	GOINFRA	220108	PISO CONCRETO SEMI POLIDO COM LASTRO (BASE) E=7,0 CM	m2	20,00	R\$ 72,48	R\$ 90,53	R\$ 1.810,55
2.6	GOINFRA	200499	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH:4ARMLC+100kgCI/M3)	m2	55,00	R\$ 30,09	R\$ 37,58	R\$ 2.067,03



2.7	GOINFRA	200102	COSTURA DE TRINCA EM ALVENARIA DE TIJOLO	m2	14,24	R\$ 14,29	R\$ 17,85	R\$ 254,16
3.	DIVERSOS							R\$ 33.128,71
3.1	GOINFRA	271106	TRAVES EM FERRO GALVANIZADO PARA CAMPO DE FUTEBOL EM AREIA (ASSENT./ PINTADAS) - 2 UNID	CJ	1,00	R\$ 6.127,86	R\$ 7.653,70	R\$ 7.653,70
3.2	GOINFRA	180282	PORTÃO DE ABRIR 01 FOLHA TELA/TUBO FoGo 2" PT10 C/FERRAGENS	m2	5,04	R\$ 509,05	R\$ 635,80	R\$ 3.204,45
3.3	Composição	002	TELA MALHA 4" FIO 12	m2	291,06	R\$ 44,07	R\$ 55,04	R\$ 16.020,94
3.4	GOINFRA	271101	TRAVES FERRO GALVANIZADO PARA FUTEBOL DE SALÃO PINTADAS - 3,00 x 2,00M - 2 UNID.	CJ	1,00	R\$ 4.159,59	R\$ 5.195,33	R\$ 5.195,33
3.5	GOINFRA	270805	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM DURALUMÍNIO 42 X 60 CM	UN	1,00	R\$ 844,11	R\$ 1.054,29	R\$ 1.054,29
4.	ADMINISTRAÇÃO							R\$ 11.031,71
4.1	GOINFRA	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	MÊS	0,22	R\$ 22.503,08	R\$ 28.106,35	R\$ 6.245,79
4.2	GOINFRA	0002	ENCARREGADO	MÊS	0,67	R\$ 5.748,27	R\$ 7.179,59	R\$ 4.785,91

Observações:

Este orçamento obedece os parâmetros e critérios para elaboração de orçamento de obras civis da PL-GECOC (GOINFRA)

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço

Iporá-GO

Local

quarta-feira, 3 de setembro de 2025

Data

Responsável Técnico

Nome: Camila Bruna Mendonça Andrade

CREA/CAU: 1018243151/D-GO